
 
Edição nº 1819 – 10 de Dezembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

 Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo de Dispensa de Licitação n. º 847/2021. 
DESPACHO: “Fica ratificado o procedimento de contratação, com dispensa de 
licitação, autuado sob nº 45/2021, com fundamento no inciso IV, do art. 24, da 
Lei Federal nº 8.666/93.” Objeto: Aquisição de 72 (setenta e duas) unidades do 
leite de soja ADES de um litro cada, para atender a liminar judicial, do paciente 
J. A. M. F. Valor: R$ 536,40 (Quinhentos e trinta e seis reais e quarenta 
centavos). Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de Saúde. Data 
10.12.2021 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 817/2021, Pregão nº 143/2021 – 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças pela tabela 
genuína de veículos leves e pesados, para atender as necessidades da secretaria 
municipal de obras, por um período de 12 meses. - A Pregoeira, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, as empresas: MINAS AUTO PEÇAS DE JACUTINGA 
LTDA, CNPJ: 03.097.442/0001-96 com o desconto de 70% (setenta por cento) sobre 
a tabela genuína chevrolet GMC. Desconto de 70% (setenta por cento) sobre a tabela 
genuína Citroen. Desconto de 70% (setenta por cento) sobre a tabela genuína Ford 
veículos leves. Desconto de 70% (setenta por cento) sobre a tabela genuína Ford 
veículos pesados. Desconto de 70% (setenta por cento) sobre a tabela genuína 
Hyundai. Desconto de 70% (setenta por cento) sobre a tabela genuína Kia. Desconto 
de 70% (setenta por cento) sobre a tabela genuína Marcopolo. Desconto de 70% 
(setenta por cento) sobre a tabela genuína Peugeot. Desconto de 73% (setenta e três 
por cento) sobre a tabela genuína Renault. Desconto de 73% por cento sobre a tabela 
genuína Scania. Desconto de 73 (setenta e três por cento) sobre a tabela genuína 
Toyota. Desconto de 81,5 (oitenta e um inteiros e um decimo por cento) sobre a 
tabela VW veículos leves. Desconto de 76% (setenta e seis por cento) VW veículos 
pesados. AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA EPP, CNPJ: 01.756.649/0001-08 
com o desconto de 72,5 (setenta e dois inteiros e cinco décimos por cento) sobre a 
tabela genuína Fiat. Desconto de 77% (setenta e sete por cento) sobre a tabela genuína 
Mercedes Benz. ID MIRANDA PEÇAS E SERVIÇOS, CNPJ: 31.987.891/0001-73 
com o desconto de 76,5 (setenta e seis inteiros e cinco décimos por cento) sobre 
a tabela genuína Iveco. Jacutinga, 09 de dezembro de 2021 Dayana Fernandes 
- Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 817/2021, Pregão nº 143/2021 
– Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças pela tabela 
genuína de veículos leves e pesados, para atender as necessidades da secretaria 
municipal de obras, por um período de 12 meses. - O Secretário Municipal de 
Obras, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a 
presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: MINAS AUTO 
PEÇAS DE JACUTINGA LTDA, CNPJ: 03.097.442/0001-96 com o desconto 
de 70% (setenta por cento) sobre a tabela genuína chevrolet GMC. Desconto 
de 70% (setenta por cento) sobre a tabela genuína Citroen. Desconto de 70% 
(setenta por cento) sobre a tabela genuína Ford veículos leves. Desconto de 
70% (setenta por cento) sobre a tabela genuína Ford veículos pesados. 
Desconto de 70% (setenta por cento) sobre a tabela genuína Hyundai. Desconto 
de 70% (setenta por cento) sobre a tabela genuína Kia. Desconto de 70% 
(setenta por cento) sobre a tabela genuína Marcopolo. Desconto de 70% 
(setenta por cento) sobre a tabela genuína Peugeot. Desconto de 73% (setenta 
e três por cento) sobre a tabela genuína Renault. Desconto de 73% por cento 
sobre a tabela genuína Scania. Desconto de 73 (setenta e três por cento) sobre 
a tabela genuína Toyota. Desconto de 81,5 (oitenta e um inteiros e um decimo 
por cento) sobre a tabela V W veículos leves. Desconto de 76% (setenta e seis 
por cento) V W veículos pesados). AUTO PEÇAS COMENDADOR LTDA 
EPP, CNPJ: 01.756.649/0001-08 com o desconto de 72,5 (setenta e dois 
inteiros e cinco décimos por cento) sobre a tabela genuína Fiat. Desconto de 
77% (setenta e sete por cento) sobre a tabela genuína Mercedes Benz. ID 
MIRANDA PEÇAS E SERVIÇOS, CNPJ: 31.987.891/0001-73 com o 
desconto de 76,5 (setenta e seis inteiros e cinco décimos por cento) sobre a 
tabela genuína Iveco. Jacutinga, 09 de dezembro de 2021 José Aldo Raffaelli 
Filho - Secretário Municipal de Obras 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 836/2021, Pregão na forma 
eletrônica nº 150/2021 – Objeto: Registro de preços de Oxigênio Medicinal em 
cilindros, bem como locação de Concentrador de Oxigênio e Recarga, pelo 
período de 12 (doze) meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: 01) AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ: 00.331.788/0030-53, no 
valor de R$ 65.492,00 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois 
reais). 02) WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE 
LTDA., CNPJ: 24.380.578/0020-41, no valor de R$ 680.900,00 (seiscentos e 
oitenta mil e novecentos reais). Jacutinga, 10 de dezembro de 2021. Miriam 
Caroline de Lima Silva - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 836/2021, Pregão na forma 
eletrônica nº 150/2021 – Objeto: Registro de preços de Oxigênio Medicinal em 
cilindros, bem como locação de Concentrador de Oxigênio e Recarga, pelo 
período de 12 (doze) meses - O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, as empresas: 01) AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, 
CNPJ: 00.331.788/0030-53, no valor de R$ 65.492,00 (sessenta e cinco mil 
quatrocentos e noventa e dois reais). 02) WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA., CNPJ: 24.380.578/0020-41, no 
valor de R$ 680.900,00 (seiscentos e oitenta mil e novecentos reais). Jacutinga, 
10 de dezembro de 2021. Pedro Pereira Aguiar- Secretário Municipal de Saúde 


		2021-12-13T10:42:11-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




